Договор
пошива мехового изделия по индивидуальному заказу

( с рассрочкой платежа)

г. Пятигорск                                                                                                    «__» ______ 2023г.

           Индивидуальный предприниматель Грицаев Олег Алексеевич, действующий
на  основании  Свидетельства  №  304263227800178  от  04.10.2004г., именуемый  в
дальнейшем «Подрядчик», и ФИО     именуемый/ая в дальнейшем «Заказчик», именуемые в
дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

      1.1. По настоящему Договору Подрядчик обязуется осуществить по заданию Заказчика
пошив  мехового  изделия  модель  —  ____________. Изделие передаётся  Заказчику на
условиях  рассрочки  платежа  за  Изделие в  порядке,  предусмотренном  настоящим
Договором.
   1.2.  Настоящий  Договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  Сторонами  и
действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
     1.3. Работа выполняется Подрядчиком из собственных материалов (мех, подкладочная
ткань, фурнитура), собственными силами и средствами.

2. Сумма договора и порядок оплаты

      2.1. Сумма договора составляет ________(___________________________) рублей.
2.2. Оплата работ Подрядчика производится Заказчиком на условиях 40 % предоплаты.

40%,  что  составляет   __________  (__________________________________)  в  момент
подписания договора;

60%, что составляет ___________ (____________________________________) с отсрочкой
платежа на  6 месяцев (с оплатой равными частями в течении срока) с даты подписания
договора.

2.3. В случае отказа от изделия, предоплата не возвращается, так как пошив изделия
был  по  индивидуальным  меркам  Заказчика,  которые  указаны  в  Задании  Заказчика
(  Приложение  №  1  к  данному  договору). Оплата  возможна  на  расчетный  счет.  Срок
пошива мехового изделия 15 календарных дней.

2.4.  Покупатель имеет право досрочно оплатить Продавцу всю сумму договора.

3. Срок действия договора

     3.1.Договор вступает в силу с момента поступления предварительной оплаты в размере
40% за пошив мехового изделия на расчетный счет Подрядчика.
     3.2.  Дата передачи и отправка  изделий  Заказчику определяется Сторонами  после
поступления последнего платежа на расчетный счет Подрядчика.
     3.3. Изделие принимается на основании акта приема-передачи.

4. Права и обязанности сторон

     4.1. Подрядчик обязуется:
 -  предоставить Заказчику достоверную и необходимую  информацию  о требованиях,
способах и условиях ухода за Изделием и его использованием;
     4.2. Подрядчик вправе:
 - удержать Изделие, при неисполнении Заказчиком  обязанности  уплатить  стоимость
Изделия, предусмотренную договором;
- при  обнаружении  недостатков  Изделия,  за  которые  он отвечает вместо  устранения
этих  недостатков  безвозмездно  выполнить  работу заново с  возмещением  Заказчику
убытков причиненных  просрочкой  исполнения.
    4.3. Заказчик вправе:
 - проверять ход и качество  работы,  выполняемой  Подрядчиком.
    4.4. Заказчик обязуется:
 -  предоставить   Подрядчику  всю необходимую информацию о желаемом результате
работы;
 - принять  Изделие  работы  в  срок,  предусмотренный настоящим договором;
 -  известить   Подрядчика   в   срок  14  дней  об  обнаруженных  недостатках  Изделия,
которые не могли быть выявлены при обычном способе приемки;
 - предъявить  требования,  связанные  с  ненадлежащим   качеством Изделия.

5. Ответственность сторон

   5.1.  В  случае  нарушения  Подрядчиком  сроков  выполнения  работ  по  настоящему
договору, он уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от суммы договора, за каждый
день просрочки, если задержка произошла по вине Подрядчика.
      5.2. Если во время исполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена
в  срок,  а  также  в  случае  просрочки  выполнения  работы  Заказчик  вправе  по  своему
выбору:
 - отказаться  от  исполнения  договора  и  потребовать   возврата  уплаченной денежной
суммы и возмещения убытков;
 - назначить Подрядчику новый срок,  в течение которого он  должен выполнить работу;
 -  возмещения  расходов  на  устранение  недостатков  Изделия  своими  силами  или  с
помощью третьих лиц.
 - потребовать соразмерного уменьшения цены  за работу.
  5.3. Риск  случайной  гибели,  случайного  повреждения   материала  или  Изделия  до
приемки Заказчиком несет Подрядчик.

6. Отказ от исполнения договора

      6.1. Заказчик  может в любое время до сдачи ему результата работы  отказаться  от
исполнения   договора,  уплатив Подрядчику, часть установленной настоящим  договором
цены  пропорционально  части  выполненной  работы,   выполненной  Подрядчиком  и
возместив  подрядчику  убытки,  причиненные  прекращением договора.
      6.2. Заказчик  вправе  отказаться  от  исполнения  договора   при неисполнении   или
ненадлежащем  исполнении  Подрядчиком  настоящего договора.

7. Прочие условия

      7.1. Любые изменения условий  настоящего  договора  оформляются дополнительным
письменным соглашением сторон и вступают в силу  после  подписания сторонами.
      7.2. Заказчик вправе предъявить требование о безвозмездном устранении недостатков
Изделия,  если  в  течение  установленного  гарантийного  срока  были  выявлены
существенные недостатки, допущенные по вине Подрядчика.

      7.3. Подрядчик  не  производит   устранение   недостатков при нарушении Заказчиком
требований и условий ухода за  Изделием и его  неправильным использованием, а так же
при появлении дефектов в результате  естественного износа.

8. Форс-мажор

      8.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное
невыполнение  любых своих  обязательств,  если  невыполнение  будет  являться  прямым
следствием обстоятельств непреодолимого (форс-мажорного) характера, находящихся вне
контроля Сторон, возникших после заключения Договора.
      8.2. Форс–мажорными обстоятельствами по Договору являются: военные действия,
забастовки,  нормативные  акты  законодательной  и  исполнительной  власти,  пожары,
молнии, бури, наводнения, землетрясения, иные стихийные бедствия.

        Договор  составлен  в  двух  подлинных  экземплярах  имеющих  одинаковую
юридическую силу по одному экземпляру для каждой стороны.

                                                       Адреса и реквизиты сторон:

Подрядчик:
ИП Грицаев Олег Алексеевич
Юридический адрес:
357821, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул.
Дорожная, д. 34, кв. 17
ИНН 263202851268
ОГРНИП 304263227800178
Банк:  СТАВРОПОЛЬСКОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО СБЕРБАНК
р/с  40802810760100023923
К/с  30101810907020000615
БИК  040702615

ИП______________________Грицаев О.А..
м.п.

Заказчик:
_______________________________________
Адрес:
________________________________________
Паспорт:
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
________________________________________

______________________ /ФИО/

Приложение № 1
к договору пошива мехового изделия

по индивидуальному заказу №1 от  09.01.2023  г.

ЗАДАНИЕ ЗАКАЗЧИКА

МОДЕЛЬ ____________

МЕРКИ:

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подрядчик:
ИП Грицаев Олег Алексеевич

_______________________________

Заказчик:
ФИО

___________________________________